=事務連絡 "
2 0 2 3 . 0 4 . 0 4

会 員 各 位
会長 高 嶺 洋 嘉

業務連絡会並びに研修会の開催について (お知らせ)

標記連絡会について、下記の通り開催しますので、ご出席願います。

なお、会議室の入室人数制限を実施していましたが、今回の業務連絡会より人数
制限を撤廃します。
事務所で出席を希望する方は4月 10 日(月)15 時までに総務課宛に連絡願います。
(オンライン参加は当日も受付します。)

記

【業務連絡会並びに研修会について 】
日 時 :4 月 11 日(火 ) 10 時 0 0分 ~ 12 時 0 0分

場 所 :本部会議室

※開催要領

・オンライン参加を希望される方についてはWEB 開催を併用します。

・業務連絡会終了後、会議室にてお弁当を配付します。

以 上

別添 業務連絡会並びに研修会の報告予定内容について

完

業務連絡会並びに研修会の報告予定内容について
(令和 5年 4月 11 日開催)

1. 会 長 挨 拶

2. 会 員 動 静

3. 総 務 関 係 報 告
(1) 連合会会議関係について
(2) 理事会決議事項について (3月6開催分)
(3) 令和 5年度の連合会会費並びに特別会費額について
(4) 神戸本部における証明写真の撮影について
(5) 業務用制服の調製について
(6) 新型コロナウイルス感染症対策の変更について

4. 経 理・養 成 関 係 報 告

(1) 営業成績報告
(2) 研修生関連
(3),修業生関連

5. 技 術 関 係 報 告

事 例
(1) 水島港出港船手島経由におけるこませ網による阻害事例について
(2) 旅客船の着岸作業について
(3) 国際クルーズ船から水先業務要請があった場合の対応について

(4) 今治造船出港時における来島海峡航路第4号灯浮標接近事例について
(5) 今治造船出港後の来島海峡航路における主機トラブルについて

漁 業 関 係

(1) 明石海峡航路及び付近における「いかなご2そう曳き」漁船操業に伴う航行安全
対策について

(2) 備讃瀬戸における「こませ網」漁業につ

し、÷て

(3) 流し網漁業盛漁期間中における安全対策について

(4) 岩国港におけるイカ巣網漁について

トピックス

(1) ハーバー当直の入直資格について

(2) 水島航路内での行き会いについて
(3) 妻鹿 LNG 操船支援システム船上簡易マニュアルの内容追加について
(4) 大阪湾海上交通センター移転及び機能強化について

以 上